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UBND XÃ HÀ TAM 

BQL QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA XÃ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/KH-BQL Hà Tam, ngày 31 tháng 12 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 
Vận động, quản lý và sử dụng Qũy “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022 

 

 

Căn cứ Nghị định 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ về việc ban 

hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa; 

 Căn cứ Quyết định số 12A/QĐ-UBND ngày 05/02/2018 của UBND xã về 

ban hành Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Hà 

Tam; 

 Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã Hà Tam xây dựng kế hoạch triển 

khai vận động, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa xã năm 2022, cụ thể như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện công tác Đền ơn đáp nghĩa là thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ 

nguồn” “Ăn quả nhớ kẻ trồng cây”, tri ân các Anh hùng liệt sỹ, chăm sóc người có 

công với nước của dân tộc ta, là trách nhiệm, nghĩa vụ của mỗi công dân. 

- Thực hiện xã hội hóa trong việc vận động, đóng góp xây dựng Quỹ Đền ơn 

đáp nghĩa để góp phần tích cực vào việc chăm sóc, phụng dưỡng Người có công và 

thân nhân của họ, khắc ghi công ơn các Anh hùng liệt sỹ, giáo dục truyền thống tốt 

đẹp của dân tộc cho thế hệ trẻ và góp phần ổn định đời sống cho các gia đình chính 

sách trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân tích 

cực tham gia đóng góp xây dựng Qũy “Đền ơn đáp nghĩa”. 

- Đảm bảo khách quan, minh bạch trong đóng góp; đảm bảo quản lý chặt chẽ, 

sử dụng đúng mục đích và hiệu quả trong hoạt động Qũy đến ơn đáp nghĩa. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH VẬN ĐỘNG, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG 

QUỸ 

1. Đối tƣợng vận động 

1.1. Qũy đền ơn đáp nghĩa xã vận động đối với: Những người làm việc, lao 

động, công tác trên địa bàn xã trực tiếp quản lý (Cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động đang làm việc tại UBND xã; các tổ chức Đảng; tổ chức chính trị - 

xã hội; tổ chức xã hội - nghề nghiệp; các cơ quan, các doanh nghiệp thuộc mọi 
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thành phần kinh tế và mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã). Đối tượng thuộc diện 

đóng gớp Qũy đền ơn đáp nghĩa cấp huyện thì không đóng góp Qũy đền ơn đáp 

nghĩa xã. 

1.2. Đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Qũy đến ơn đáp nghĩa (thực 

hiện theo khoản 2, Điều 7, Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/6/2006 của 

Chính phủ):  Người dưới 18 tuổi, người trên 55 tuổi đối với nữ và trên 60 tuổi đối với 

nam; Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có 

công với cách mạng; Người tàn tật theo quy định của pháp luật về người tàn tật; 

Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động, trợ cấp xã hội; Học sinh, 

sinh viên đang học ở các trường đại học, cao đẳng, cao đẳng nghề, trung cấp, trung 

cấp nghề và các trung tâm dạy nghề, lớp dạy nghề. 

2. Mức vận động đóng góp Qũy đền ơn đáp nghĩa năm 2022 

Qũy đến ơn đáp nghĩa được xây dựng bằng sự đóng góp tự nguyện theo trách 

nhiệm và tình cảm của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân. Tuy nhiên. để 

thống nhất mức vận động chung trong toàn xã, cần tuyên truyền vận động như sau: 

- Vận động ủng hộ xây dựng Qũy Đền ơn đáp nghĩa theo đối tượng được vận 

động với mức vận động ủng hộ 01 ngày lương/người/năm. 

- Lưu ý: Một ngày lương được tính cụ thể như sau: ((Mức lương cơ sở x (hệ 

số lương + phụ cấp chức vụ + phụ cấp thâm niên vượt khung)) - (trừ) các khoản 

thuế, bảo hiểm phải nộp)/22 ngày. 

- Đối với hộ gia đình mức vận động tối thiểu 20.000 đồng/hộ/năm. 

- Hoan nghênh những tổ chức, cá nhân đóng góp cao hơn mức vận động nói 

trên và tiếp nhận tinh thần tự nguyện ủng hộ những đối tượng được quy định tại 

Khoản 2, Điều 7, Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ. 

3. Thời gian vận động 

- Trong năm 2022.  

- Tiền vận động đóng góp của các hộ dân được thực hiện nộp theo bộ thuế của 

xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao công chức Lao động Thƣơng binh và Xã hội xã (phó ban Thường 

trực Ban Quản lý đến ơn đáp nghĩa xã): 

- Phối hợp với công chức kế toán thu, các thôn, làng, cơ quan, đơn vị có liên 

quan tổng hợp, báo cáo và lập danh sách cơ quan, đơn vị, cá nhân đóng góp Qũy 

đền ơn đáp nghĩa xã; theo dõi và báo cáo tiến độ vận động. 

- Tham mưu Ban Quản lý Qũy đền ơn đáp nghĩa xã vận động, quản lý và sử 

dụng Qũy đúng qui định, mục đích và hiệu quả. 

- Thường xuyên nắm bắt cụ thể thực trạng đời sống, nhà ở của các hộ gia đình 

chính sách người có công; chủ động đề xuất phương án trợ giúp kịp thời khi cần 
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thiết, tặng sổ tiết kiệm cho cho hộ gia đình chính sách, người có công có hoàn cảnh 

khó khăn nhân dịp 27/7. 

2. Các thành viên Ban Quản lý Quĩ đền ơn đáp nghĩa xã 

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia ủng hộ Qũy đền ơn đáp 

nghĩa xã năm 2022. 

- Kiểm tra, phối hợp, đôn đốc, giám sát công tác vận động, quản lý và sử dụng 

Qũy đền ơn đáp nghĩa. 

- Phối hợp với công chức Lao động Thương binh và Xã hội nắm bắt các đối 

tượng chính sách người có công và thân nhân của họ đang gặp khó khăn về đời 

sống để Ban quản lý xem xét, quyết định. 

Trên đây là Kế hoạch vận động, quản lý và sử dụng  Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” 

năm 2022; Ban quản lý Qũy đền ơn đáp nghĩa xã đề nghị các thôn, làng, cơ quan, 

đơn vị, các thành viên trong Ban Quản lý phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:      

- Phòng LĐTB&XH huyện;                                                                     

- Lãnh đạo Đảng ủy (b/c) ;       

- TT. HĐND xã;          

- L/đ UBND xã;                                                                        
- Các thành viên trong Ban Quản lý; 

- Lưu VT.  
                                                            

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Đặng Văn Lƣợng 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-12-31T13:59:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đặng Văn Lượng<luongdv.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-31T17:24:34+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Hà Tam<hatam.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




